ANO II QUINTA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 170/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 130 2 ..............................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2021 2 ............................................................................................................................................................
   ATA DE TRANSMISSÃO DE CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS -TO 2 .......................................................................................
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2021 2 ............................................................................................................................................................
▶ Serviço Autônomo de Água e Esgoto 3 ...........................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021 3 ............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 170/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11.11.2021 18:30:55 - Página 1/4

quinta, 11 de novembro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 170/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 130

“Dispõe  sobre  o  funcionamento  das  repartições
públicas no feriado do dia 15 de novembro, e dá outras
providências”.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS,  no uso de suas atribuições legais,  conferidas
pelos artigos 1º, 7º e 63º da Lei Organica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado o dia 15 de novembro (segunda-feira),
Feriado  Nacional  em  razão  comemoração  do  “Dia  da
Proclamação da República”, em todos as repartiçoes e Orgãos
públicos do municipio.

Art.  2º.  As  unidades  que  prestam  serviços  essenciais  e
obrigatórios à população ou cujas atividades não possam ser
interrompidas  em  razão  do  princípio  da  continuidade   ficam
excluídas das disposições do presente Decreto.

Paragrafo  Único:  Consideram-se  atividades  essenciais  as
desempenhadas  no  SAAE  –  Sistema  Autonômo de  Água  e
Esgoto, Secretaria Municipal de Sáude  e Secretária Municipal
de Obras, transportes e Serviços públicos, ficando a critério do
Secretário a forma de funcionamento na respectiva data.

Art.  3º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, ao
11 dia do mês de novembro de 2021.

IDEMAR LEANDRO FURMIGA

PREFEITO INTERINO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 414/2021

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS -
ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro,
Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09.

CONTRATADA:  Empresa  KATIUCY  BARBOSA DE  SOUSA
(KB  CERTIFICAÇÃOP  DIGITAL)  INSCRITA  NO  CNPJ:
35.613.507/0001-03  SITUADA  NA  AVENIDA  BETEL  N°
521  CENTRO  CEP:  77.890.000  ANANÁS  TOCANTINS,
neste  ato  representado  pela  Senhora:  KATIUCY
BARBOSA DE SOUSA, INSCRITO NO CPF: 018.751.961-70
E  RG:771392  SSP/TO  RESIDENTE  E  DOMICILIADO  EM
ANANÁS TOCANTINS.

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a contratação de
empresa especializada no ramo para aquisição na validação e
emissão de 01 (um) certificado digital A1 e-CNPJ válido por um
ano,  destinado  a  um  responsável  técnico  da  Coletoria  –
Departamento  de  Arrecadações  da  Prefeitura  Municipal  de
Ananás Tocantins.

CONFORME OS ITENS ABAIXO:

ITEM QTD ESPECIFICAÇÕES MINIMAS VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 01 CERTIFICADO DIGITAL A1 e-CNPJ VÁLIDO POR 01 (UM) ANO 250,00 250,00
VALOR TOTAL 250,00

O valor total do contrato é de R$: 250,00 (duzentos e
cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta)
dias com início em 09/11/2021 e término em 08/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

ATA DE TRANSMISSÃO DE CARGO DE PREFEITO
MUNICIPAL DE ANANÁS -TO

Aos 08 dias do mês de outubro de 2021, Às 09:00 horas da
manhã reuniram-se no Gabinete da Prefeitura Municipal  de
Ananás – TO, O senhor Prefeito Municipal de Ananás – TO,
Valdemar  Batista  Nepomoceno,  O  Vice-Prefeito  Idemar
Leandro  Furmiga,  servidores  públicos  municipais  e  demais
presentes, para nos termos do art. 64 da Lei Orgânica em seu
§ 4º -  “O Vice-Prefeito,  além de outras atribuições que lhe
forem  conferidas  pela  legislação  local,  auxiliará  o  Prefeito
sempre  que  por  ele  convocado  para  missões  especiais,  o
substituirá  nos  casos  de  licença e  o  sucederá  no  caso  de
vacância do cargo.” Para realizar a transmissão do Cargo de
Prefeito  Municipal  ao  Vice-Prefeito  o  Sr.  Idemar  Leandro
Furmiga que assumirá interinamente o comando do município,
no período que compreende 00:00 hrs do dia 10 de novembro
de 2021 às 23:59 hrs do dia 15 de novembro de 2021, em
razão de viagem ao País de Portugal do Prefeito Municipal o
Senhor  Valdemar  Batista  Nepomoceno.  O  empossado
prometeu  desempenhar  suas  funções  dentro  das
determinações legais. Da Solenidade lavrou-se a presente ata
que vai assinado por todos os presentes.

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2021

SOBRE DISPENSA 25/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 415/2021

CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63.

CONTRATANTE: Empresa: M.B CALÇADOS-ME, INSCRITA NO
CNPJ:  14.057.911/0001-60 COM ENDEREÇO NA RUA: NOSSA
SENHORA  DE  FÁTIMA  N°  296,  CEP:  77-890-000  ANANÁS
TOCANTINS,  NESTE  ATO  REPRESENTADA  PELO  SENHOR:
MULLER BALBINO CALÇADOS BRASILEIRO, INSCRITO NO CPF:
021.907.351-14  E  RG.  727.577  SSP/TO.  Residente  e
domiciliado  na  cidade  de  Araguaína  Tocantins.

OBJETO: O objeto do presente contrato contratação de pessoa

Diário Oficial 170/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11.11.2021 18:30:55 - Página 2/4

quinta, 11 de novembro de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 170/2021

Física  ou  pessoa  Jurídica  para  aquisição  de  uniformes
destinados aos monitores e motoristas do transporte escolar
pertencentes a Secretaria Municipal de Educação de Ananás.

                                                              Conforme especificados
abaixo:
ITEM DESCRIÇAO DO SERVIÇO TAM QUANT VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 CAMISAS GOLA V EM MALHA PV-COM SILK G-NORMAL 25 40,00 1.000,00
02 CAMISAS GOLA V EM MALHA PV-COM SILK GG-NORMAL 25 40,00 1.000,00
03 CAMISAS GOLA V EM MALHA PV-COM SILK P-NORMAL 22 40,00 880,00
04 CAMISAS GOLA V EM MALHA PV-COM SILK M-NORMAL 20 40,00 800,00
05 CAMISAS GOLA V EM MALHA PV-COM SILK EG-NORMAL 10 40,00 400,00
06 COLETES EM MATERIAL DRY-DUPLA FACE COM

SILK
G-NORMAL 40 43,00 1.720,00

07 COLETES EM MATERIAL DRY-DUPLA FACE COM
SILK

M-NORMAL 40 43,00 1.720,00

08 COLETES EM MATERIAL DRY-DUPLA FACE COM
SILK

P-NORMAL 22 43,00 946,00

VALOR TOTAL 8.466,00

Valor  Total  Do  Contrato:  R$:  8.466,00  (oito  mil
quatrocentos e sessenta e seis reais)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início
em 10/11/2021 e término em 31/12/2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

   SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 402/2021

CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE  ANANÁS  –  SAAE,  ESTADO  DO  TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73.

CONTRATADA:  A  Empresa  C  M  W  DA  SILVA  (WM-  PRE-
MOLDADOS) SITUADA NA RUA LEONEL BRIZOLA N°51 BAIRRO:
SANTA LUZIA CEP: 77.890.000 ANANÁS TOCANTINS, neste ato
representado pelo Senhor:  CINALDO MACIEL WATANABE DA
SILVA, INCRITA NO CPF:009.042.841-23 E RG: 3001050 SSP/PA
RESIDENTE E DOMICIALIADO EM ANANÁS TOCANTINS.

OBJETO:  A contratação de pessoa Física ou pessoa jurídica
especializada  no  ramo para  prestação  de  serviços  de  pré-
moldados para atender as demandas do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto SAAE de Ananás Tocantins.

CONFORME OS ITENS ABAIXO:
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODIUTOS UNID QUANT V.UNIT V.TOTAL
01 MANILHA 1,00 MTX0,50CM UNID 35 70,00 2.450,00
02 TAMPA 1,00 MTX0,5 CM UNID 35 50,00 1.750,00
03 TAMPÃO DE P.V PARA ESGOTO 0,74 CM X 0,10 CM UNID 35 132,50 4.637,50
04 TAMPA CAIXA DE ESGOTO 0,54CM X 0,8 CM UNID 35 57,00 1.995,00
05 TAMPA CAIXA DE ESGOTO 0,64 CM X 0,10 CM UNID 35 67,00 2.345,00
06 TAMPA DE CAIXA DE ESGOTO 0,70 CM X 0,10 CM UNID 35 82,00 2.870,00
VALOR TOTAL 16.047,50

VALOR TOTAL DO CONTRATO É: R$: 16.047,50 (Dezesseis
mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência com início em
09/11/2021 e término em 31/12/2021.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS – SAAE

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 170/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11.11.2021 18:30:55 - Página 3/4

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 1702021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 170/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 11.11.2021 18:30:55 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-11-11T18:30:56-0300